



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 2935-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении

изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.03.2016 № 935-п/1 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими мэрии городского округа Тольятти о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях совершенствования муниципального правового акта администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.03.2016 № 935-п/1 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими мэрии городского округа Тольятти о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (газета «Городские ведомости», 2016, 5 апреля) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Федеральным законом от 02.03.2007 № 5-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

заменить словами «Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”».

1.2. В наименовании, пункте 1 постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.3. В пункте 5 постановления слова «возложить на руководителя аппарата мэрии Бычкову Е.Э.» заменить словами «оставляю за собой.».

2. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими мэрии городского округа Тольятти о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением (далее – Положение), (газета «Городские ведомости», 2016, 5 апреля), следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1 Положения слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.2. В пункте 5 Положения:

2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные служащие, замещающие должности первого заместителя главы городского округа Тольятти, заместителя главы городского округа Тольятти, заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации, советника главы городского округа Тольятти, помощника главы городского округа Тольятти и руководителей органов администрации, в том числе руководителя органа администрации, наделенного правами юридического лица (далее - ОАЮЛ), представляют уведомления, составленные по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению, в отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений управления муниципальной службы и кадровой политики администрации (далее - отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений).».

2.2.2. В абзаце втором слово «втором» заменить словом «первом», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ», слова «сектор по профилактике

коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений».

2.2.3. В абзаце третьем слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ», слова «сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений».

2.3. В абзаце первом пункта 6, пунктах 7, 8, 9 Положения слова «сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже.

2.4. В пункте 8 Положения слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.5. В Приложении №1 к Положению слово «мэру» заменить словом «главе», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.6. В Приложении №2 к Положению слово «мэрии» заменить словом «администрации», слова «Руководителю аппарата мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «Заместителю главы городского округа – руководителю аппарата администрации».

2.7. В Приложении №3 к Положению слово «мэрии» заменить словом «администрации».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава городского округа

Н.А.Ренц